
Proposta N. 1591

DETERMINA
N. 1345 DEL 05/06/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Carrucciu Gian Luigi

SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dal Santo Fabio

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: MODIFICA DEL NOMINATIVO DEL RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO (RUP) AI SENSI DELL’ART. 15 DEL D. LGS. 36/2023. SERVIZIO DI APERTURA, 
CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, RIORDINO, PICCOLA MANUTENZIONE E 
FORNITURA DI MATERIALE D’USO PER N. 17 IMPIANTI SPORTIVI UBICATI A VICENZA, PER LA 
DURATA DI 3 ANNI DAL 01/02/2025 AL 31/01/2028 CON POSSIBILITA' DI PROROGA PER 12 MESI – 
AGGIUDICAZIONE APPALTO DI SERVIZIO A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA TELEMATICA EX 
ART. 71 D.LGS. 36/2023. CIG VARI

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

6/
20

25
 



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 1591 

DETERMINA N. 1345 DEL 05/06/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: MODIFICA DEL NOMINATIVO DEL RESPONSABILE 
UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) AI SENSI DELL’ART. 15 DEL D. LGS. 36/2023. SERVIZIO DI 
APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, RIORDINO, PICCOLA 
MANUTENZIONE E FORNITURA DI MATERIALE D’USO PER N. 17 IMPIANTI SPORTIVI UBICATI A 
VICENZA, PER LA DURATA DI 3 ANNI DAL 01/02/2025 AL 31/01/2028 CON POSSIBILITA' DI PROROGA 
PER 12 MESI – AGGIUDICAZIONE APPALTO DI SERVIZIO A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA 
TELEMATICA EX ART. 71 D.LGS. 36/2023. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue,

con determina n. 2218 del 11/10/2024 avente per oggetto “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA E RIORDINO, NONCHÉ 
PICCOLA MANUTENZIONE E FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI PALESTRE PRIVE 
DI RILEVANZA ECONOMICA, UBICATE NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN MODALITÀ 
TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI TRE E PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
313.200,00 IVA ESCLUSA - MODIFICA DEL NOMINATIVO DEL RESPONSABILE UNICO 
DEL PROCEDIMENTO (RUP) AI SENSI DELL’ART. 15 DEL D. LGS. 36/2023.” è stato 
nominato, ai sensi dell’art. 15 del Codice degli Appalti, quale Responsabile Unico del Progetto 
(RUP) l’Arch. Paola Lovato,  Funzionario dell’Ufficio Sport e Manifestazioni del Settore SUAP, 
Edilizia Privata, Sport e Manifestazioni.

E’ stata acquisita agli atti dell'ufficio con prot.n.165462 del 10/10/2024, in via preventiva, la 
dichiarazione da parte del RUP in oggetto che non sussistono ipotesi di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 26 del D.Lgs. 36/2023 e situazioni che comportano l'obbligo di astensione ai sensi dell'art. 7 
del D.P.R. n. 62/2013;

Rilevato che:

•il Responsabile di Progetto del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 15 del d. Lgs. 36/2023 
l'Architetto Paola Lovato, Funzionario Amministrativo Tecnico Contabile dell’Ufficio Sport 
e Manifestazioni a far data dal 15/04/2025 non è più inserito nell’organico dell’Ufficio Sport 
e Manifestazioni del Settore SUAP, Edilizia Privata, Sport e Manifestazioni;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

6/
20

25
 



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 1591 

DETERMINA N. 1345 DEL 05/06/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: MODIFICA DEL NOMINATIVO DEL RESPONSABILE 
UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) AI SENSI DELL’ART. 15 DEL D. LGS. 36/2023. SERVIZIO DI 
APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, RIORDINO, PICCOLA 
MANUTENZIONE E FORNITURA DI MATERIALE D’USO PER N. 17 IMPIANTI SPORTIVI UBICATI A 
VICENZA, PER LA DURATA DI 3 ANNI DAL 01/02/2025 AL 31/01/2028 CON POSSIBILITA' DI PROROGA 
PER 12 MESI – AGGIUDICAZIONE APPALTO DI SERVIZIO A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA 
TELEMATICA EX ART. 71 D.LGS. 36/2023. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

•è stata acquisita, agli atti dell'ufficio con prot. n.89414 del 29/05/2025, la dichiarazione da 
parte del RUP subentrante, dott. Fabio Dal Santo Funzionario Statistico dell’Ufficio Sport e 
Manifestazioni, che non sussistono ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 26 del 
D.Lgs. 36/2023 e situazioni che comportano l'obbligo di astensione ai sensi dell'art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013;

Tutto ciò premesso,

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

6/
20

25
 



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 1591 

DETERMINA N. 1345 DEL 05/06/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: MODIFICA DEL NOMINATIVO DEL RESPONSABILE 
UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) AI SENSI DELL’ART. 15 DEL D. LGS. 36/2023. SERVIZIO DI 
APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, RIORDINO, PICCOLA 
MANUTENZIONE E FORNITURA DI MATERIALE D’USO PER N. 17 IMPIANTI SPORTIVI UBICATI A 
VICENZA, PER LA DURATA DI 3 ANNI DAL 01/02/2025 AL 31/01/2028 CON POSSIBILITA' DI PROROGA 
PER 12 MESI – AGGIUDICAZIONE APPALTO DI SERVIZIO A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA 
TELEMATICA EX ART. 71 D.LGS. 36/2023. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di modificare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto 
per l’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA E RIORDINO, NONCHÉ PICCOLA MANUTENZIONE E 
FORNITURA DI MATERIALE D’USO DI PALESTRE PRIVE DI RILEVANZA 
ECONOMICA, UBICATE NEL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA. 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 IN 
MODALITÀ TELEMATICA, PER LA DURATA DI ANNI TRE E PER L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 313.200,00 IVA ESCLUSA, dall’Architetto Paola Lovato, 
Funzionario dell’Ufficio Sport e Manifestazioni del Settore SUAP, Edilizia Privata, Sport e 
Manifestazioni, al Dott. Fabio Dal Santo, Funzionario Statistico dell’Ufficio Sport e 
Manifestazioni, dando atto di aver proceduto alla verifica dei requisiti di professionalità 
richiesti per legge e che è stata resa e protocollata con n. 89414 del 29/05/2025  la 
dichiarazione del RUP di insussistenza di conflitto di interesse, agli atti;

2. di trasmettere copia della presente a tutti gli interessati;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, né minori entrate a carico 
del bilancio del Comune di Vicenza

  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

6/
20

25
 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 1591 

DETERMINA N. 1345 DEL 05/06/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI: MODIFICA DEL NOMINATIVO DEL RESPONSABILE 
UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) AI SENSI DELL’ART. 15 DEL D. LGS. 36/2023. SERVIZIO DI 
APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, SORVEGLIANZA, PULIZIA, RIORDINO, PICCOLA 
MANUTENZIONE E FORNITURA DI MATERIALE D’USO PER N. 17 IMPIANTI SPORTIVI UBICATI A 
VICENZA, PER LA DURATA DI 3 ANNI DAL 01/02/2025 AL 31/01/2028 CON POSSIBILITA' DI PROROGA 
PER 12 MESI – AGGIUDICAZIONE APPALTO DI SERVIZIO A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA 
TELEMATICA EX ART. 71 D.LGS. 36/2023. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/06/2025 da Diego Sammarco con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

6/
20

25
 


